
 

                                                                                                                          

                                                                                                       
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
1. Ο Δήμαρχος Καρπενησίου,  διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), σύμφωνα με το N. 4412/2016, για την ανάθεση του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ» προϋπολογισμού 550.000.00 ευρώ 
(συμπεριλαμβανομένου του ποσού για ΦΠΑ).  
Η συνολική αξία εργασιών μαζί με Γ.Ε. & Ο.Ε , απρόβλεπτα και αναθεώρηση ανέρχεται στο ποσό των 443.548,39 ευρώ 
και ο Φ.Π.Α. στο ποσό των  106.451,61 ευρώ. 
2.  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να έχουν, ελεύθερη, πλήρη, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr,  
καθώς και στην ηλεκτρονική σελίδα του Δήμου www.karpenissi.gr  
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 22373-50061,  αρμόδιος υπάλληλος για επικοινωνία Δ.Μπούας 
(d.mpouas@0716.syzefxis.gov.gr). 
 3. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης  
www.promitheus.gov.gr  του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την  16-12-2024, ημέρα   Δευτέρα  και ώρα  14:30 μ.μ. Η αποσφράγιση των 
προσφορών θα διενεργηθεί στις 20-12-2024, ημέρα      και ώρα 10:00 π.μ. από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Καρπενησίου.  
Η επιλογή του Αναδόχου θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 27 του Ν 4412/16 και υπό τις 
προϋποθέσεις του νόμου αυτού.  
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 
τιμής (χαμηλότερη τιμή).  
Αν για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν 
μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα 
μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της αναθέτουσας αρχής. Η απόφαση αυτή κοινοποιείται  στους 
προσφέροντες, μέσω της λειτουργικότητας “Επικοινωνία”, πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα 
ημερομηνία,  και αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής,  καθώς και στον ειδικό, δημόσια 
προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ.  
Η συνολική προθεσμία του έργου, ορίζεται σε ΠΕΝΤΕ (5) ημερολογιακούς μήνες από την ημέρα υπογραφής της 
σύμβασης. 
4. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ και που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I 
της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 

       

                                     Αρ. Πρωτ.  17957 
                                     Καρπενήσι  20-11-2024 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ : 14/2024 

ΑΡ. ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ :   7/2024  

ΕΡΓΟ: 

` 
 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 

 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 
 
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 
CPV: 

ΤΠΑ 2021-2025 ΥΠΑΙΘΑ 
 
 
550.000,00€ (με ΦΠΑ 24%) 
45212212-5 , 45259900-6 

mailto:d.mpouas@0716.syzefxis.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 61ΕΡΩΕΓ-Α8Β



 

                                                                                                                          

                                                                                                       
 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε)  και 
3 (β)του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  
Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε 
περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η 
ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 
Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, οι προσφέροντες που είναι 
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα υποβάλλουν βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ μέχρι τη λήξη της μεταβατικής περιόδου 
ισχύος, σύμφωνα με το άρθρο 65 του π.δ. 71/2019, και από την πλήρη έναρξη ισχύος του τελευταίου βεβαίωση 
εγγραφής στο Τμήμα Ι του Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων (ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε.)i, στην/στις 
κατηγορία/ες :  ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ (ΕΝΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Μ.Ε.Κ.  Β ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΝΩ , Ή ΔΥΟ ΤΕΧΝΙΚΟΙ Μ.Ε.Κ. Α ΒΑΘΜΙΔΑΣ) 
ΚΑΙ  ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  (ΕΝΑΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ Μ.Ε.Κ.  Β ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΝΩ , Ή ΔΥΟ ΤΕΧΝΙΚΟΙ Μ.Ε.Κ. Α 
ΒΑΘΜΙΔΑΣ).  
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης προσκομίζουν τις δηλώσεις 
και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. 
5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 8.870,00 € και ισχύος 
τουλάχιστον δεκατριών (13) μηνών και 30 ημερών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών  και απευθύνεται προς τον Δήμο Καρπενησίου. 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δεκατρείς (13) μήνες από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών. 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 550.000,00 € συμπεριλαμβανόμενου ΦΠΑ 24%, και θα καλυφθεί από : 
Το  ΤΠΑ 2021-2025 του ΥΠΑΙΘΑ με ποσό  550.000,00€ σε βάρος του ΚΑΕ 61-7331.001    
Η δαπάνη δημοσίευσης της παρούσης βαρύνει τον οικονομικό φορέα.                                                                                                                                               
 

ΚΑΡΠΕΝΗΣΙ 20/11/2024 
Ο Δήμαρχος 

 
 

Κακαβάς Χρήστος 

                                                 
i η οποία εκδίδεται σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις του π.δ. 71/2019 (Α΄ 112). Επισημαίνεται ότι τα πτυχία των 
εγγεγραμμένων στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.Ε.Π.), που είναι σε ισχύ κατά την 3η Ιουλίου 2019 
εξακολουθούν να ισχύουν ως την 1η Σεπτεμβρίου 2021, εφόσον πληρούνται οι προϋποθέσεις του νομοθετικού πλαισίου 
που ίσχυε έως και την 2α Ιουλίου 2019 (Πρβλ. άρθρο 65 παρ. 1 του π.δ 71/2019 (Α΄ 112) ως αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 
του άρθρου 144 του ν. 4764/2020 (Α΄ 256).  

ΑΔΑ: 61ΕΡΩΕΓ-Α8Β


		2024-11-20T12:59:06+0200
	Athens




